[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2019

  пгт. Кировский

 № 548
	        Об утверждении Перечня наказов избирателей Кировского муниципального района на 2020 год.

Заслушав Заключение администрации Кировского муниципального района от 24 октября 2-019 №1 «О возможности выполнения наказов избирателей в рамках формирования бюджета на 2010 и плановый период 20121 и 2022 годов», информацию прокуратуры Кировского района от 28.10.2019 №86-1-2019/1368 «О законности включения в перечень  наказов избирателей наказ по ремонту автомобильной дороги, расположенной в кп. Горные Ключи», руководствуясь Положением «О наказах избирателей», утвержденных решением Думы Кировского муниципального района,  статьей 17 Устава Кировского муниципального района, Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1.Аппарату Думы Кировского муниципального района разработать совместно с администрацией Кировского муниципального района по согласованию и внести на очередное заседание Думы Кировского муниципального района проект решения «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 27.08.2010 №67 «О наказах избирателей» с учетом  вопросов местного значения поселений, входящих в состав Кировского муниципального района.
2.Рассмотреть проект Перечня наказов избирателей на очередном заседании комиссии по бюджетно – налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района.
 3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

                     М.Ю.Хуторной

                                                                                 Приложение №1 к решению

                                                             от 31.10.2019 №
Перечень наказов избирателей Кировского муниципального района на 2020 год, поступивших депутату Думы Кировского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия и инициалы имя, отчество депутата
	Избирательный

округ
	Содержание наказа
	Объем финансирования

в рублях
	Экономическое обоснование

	1.
	Головкин Николай Георгиевич
	№ 16
	Ремонт автомобильной дороги, расположенной в  кп Горные Ключи, ул. Гарнизонная протяженность 1 км. (вдоль домов  № 30 – 44, поворот до трассы Хабаровск – Владивосток)
	539 400
	1. Решение Думы КМР от 29.09.2016 № 56-НПА

2. Решение Думы КМР от 29.05.2018 № 141-НПА